QUYẾT ĐỊNH

Về việc ban hành Quy định học bổng và chế độ ưu đãi học phí dành cho học sinh

Trường Tiểu học, THCS và THPT FPT năm học 2025-2026

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG TIỂU HỌC, THCS VÀ THPT FPT

Căn cứ Thông tư số 32/2020/TT-BGDĐT ngày 15/9/2020 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục

và Đào tạo ban hành Điều lệ trường trung học cơ sở, trường trung học phổ thông và trường

phổ thông có nhiều cấp học;

Căn cứ Thông tư số 40/2021/TT-BGDĐT ngày 30/12/2021 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục

và Đào tạo ban hành Quy chế tổ chức và hoạt động của trường tiểu học, trường trung học

cơ sở, trường trung học phổ thông và trường phổ thông có nhiều cấp học loại hình tư thục;

Căn cứ Quy chế tuyển sinh THCS và tuyển sinh THPT ban hành kèm theo Thông tư

số 11/2014/TT-BGDĐT ngày 18/4/2014 được sửa đổi bổ sung bởi Thông tư số 18/2014/TT-

BGDĐT ngày 25/5/2014 và Thông tư số 05/2018/TT-BGDĐT ngày 28/2/2018 của Bộ

trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo;

Căn cứ Quyết định số 399/QĐ-UBND ngày 22/03/2023 của Chủ tịch Ủy ban nhân

dân tỉnh Bắc Giang về việc cho phép thành lập Trường Tiểu học, Trung học cơ và Trung

học phổ thông FPT;

Căn cứ Quyết định số 595/QĐ-SGDĐT ngày 12/07/2023 của Giám đốc Sở Giáo dục

và Đào tạo tỉnh Bắc Giang về việc cho phép hoạt động giáo dục đối với Trường Tiểu học,

Trung học cơ sở và Trung học          phổ thông FPT;

Căn cứ Quyết định số 494/QĐ-SGDĐT ngày 06/06/2023 của Giám đốc Sở Giáo dục

và Đào tạo tỉnh Bắc Giang về việc công nhận chức danh hiệu trưởng Trường Tiểu học,

Trung học cơ sở và Trung học phổ thông FPT;

Căn cứ Quyết định số 130/QĐ-PTFPT ngày 31/12/2024 của Hiệu trưởng Trường

Tiểu học, Trung học cơ và Trung học phổ thông FPT về việc ủy quyền cho Giám đốc điều

hành Trường Tiểu học, Trung học cơ và Trung học phổ thông FPT;

Căn cứ Quyết định số 11/QĐ-PTFPT ngày 07/02/2025 của Hiệu trưởng Trường Tiểu

học, THCS và THPT FPT về việc ban hành Quy chế tuyển sinh năm học 2025-2026;

Căn cứ Quyết định số 13/QĐ-CTGDFPT ngày 15/01/2025 của Tổng giám đốc Công

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO TỈNH BẮC GIANG

TRƯỜNG TH, THCS & THPT FPT

Số: keynum /QĐ-PTFPT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bắc Giang, ngày keyd tháng keym năm 2025 13 10 02

2

ty TNHH Giáo dục FPT về việc ban hành Quy định học bổng và chế độ ưu đãi học phí đối

với học sinh thuộc Khối Phổ thông FPT năm học 2025-2026;

        Căn cứ Quy chế tổ chức và hoạt động Trường Tiểu học, Trung học cơ sở và Trung

học phổ thông FPT tại tỉnh Bắc Giang ban hành kèm theo Quyết định số 01/QĐ-PTFPT

ngày 30/05/2023 của Hội đồng trường Trường Tiểu học, Trung học cơ sở và Trung học

phổ thông FPT;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Tuyển sinh và Truyền thông.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Áp dụng các chính sách theo Quyết định số 13/QĐ-CTGDFPT ngày

15/01/2025 của Tổng giám đốc Công ty TNHH giáo dục FPT về việc ban hành quy định

học bổng và chế độ ưu đãi đối với học sinh thuộc khối Phổ thông FPT nhập học năm học

2025-2026.

Điều 2. Bổ sung chính sách học bổng và chế độ ưu đãi dành cho học sinh nhập học

Trường tiểu học, THCS và THPT FPT tại Bắc Giang năm học 2025-2026:

1. Kì thi tìm kiếm học bổng đối với cấp THCS: Điều kiện tham gia dựa trên kết quả

kỳ thi đánh giá năng lực đầu vào của thí sinh đạt từ 7 điểm trở lên/ môn;

2. Kì thi tìm kiếm học bổng đối với cấp THPT: Điều kiện tham gia thí sinh đạt tổng

điểm trung bình học kỳ môn Toán, Ngữ văn và Ngoại ngữ của 03 học kỳ liên tiếp trong năm

lớp 8 và lớp 9 từ 70 điểm trở lên;

3. Cấp học bổng trực tiếp đối với cấp THPT: Áp dụng cho thí sinh đăng ký nhập

học trước ngày 30/6/2025.

4. Kì thi học bổng tài năng, văn hoá nghệ thuật:

• Đối tượng: Dành cho tất cả các thí sinh có độ tuổi từ 6 đến 15 tuổi (sinh năm 2010

đến 2019), có năng khiếu mong muốn tham gia thể hiện tài năng, tìm kiếm cơ hội học bổng.

• Nội dung kì thi: Thí sinh thể hiện tài năng trực tiếp, không giới hạn lĩnh vực gồm

ca hát, nhảy múa, kể chuyện, tiếng Anh, võ thuật, hội hoạ, MC dẫn chương trình, ...

• Thời gian tổ chức: Dự kiến 20/4/2025, cùng thời điểm tổ chức kì thi tìm kiếm học

bổng tài năng học thuật.

•    Các mức học bổng:

- Cấp trực tiếp dựa trên kết quả đánh giá: Mức học bổng 10%, 20%, 30%, 50% học

phí toàn cấp học.

- Các thí sinh đạt mức học bổng 30%, 50% đủ điều kiện tham gia vòng phỏng vấn để

có cơ hội nâng mức học bổng lên 50%, 70%, 100% học phí toàn cấp học.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

3

Điều 4. Các ông/ bà Trưởng phòng Tuyển sinh và truyền thông, Tổ trưởng văn phòng,

Trưởng phòng quản lý và tổ chức đào tạo, Trưởng phòng Công tác học sinh, các phòng ban

và cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./

Nơi nhận:

- Như Điều 4 (để t/h);

- Ban Điều hành (để báo cáo);

- TC&QLĐT, QA FE;

- Lưu: VT, TS.

TUQ. HIỆU TRƯỞNG

GIÁM ĐỐC ĐIỀU HÀNH

SIGN HERE

		2025-02-11T12:12:56+0700